,^ стдеХ М ИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Пензенский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ПГУ»)

ПРИКАЗ

№

О выборах ректора ФГБОУ ВО «Пензенский государственный университет»

На основании решения Ученого совета ПГУ от 17 декабря 2020г.
(Протокол №4)

1. Объявить процедуру выборов ректора университета.
2. Утвердить Комиссию по выборам ректора в количестве 17 человек в

следующем составе: Артамонов Д.В., Володин В. М., Гошуляк В.В.,
Дворянинова Е.В., Дорофеева О.С., Еременко Ю.В., Кандрашина Т.Е.,
Комиссаров В.П., Лукин В. С., Механов В. Б., Митрошин А.Н., Печерская
Е.А., Проскурина В.И., Сурина О.П., Толкачева Н. В., Филиппов К. Б.,
Фионов А. В.

3.Утвердить председателем Комиссии по выборам ректора Артамонова
Д.В., первого проректора ПГУ.

4.Утвердить изменения в «Положение о процедуре проведения выборов
ректора ФГБОУ ВО «Пензенский государственный университет» на
альтернативной основе» и в «Положение о Конференции».

5.Утвердить План мероприятий по проведению процедуры выборов
ректора ФГБОУ ВО «Пензенский государственный университет» на
альтернативной основе.

6.Выборы ректора провести в соответствии с действующими
нормативными актами на Конференции работников и обучающихся ФГБОУ
ВО «Пензенский государственный университет» в составе делегатов
Конференции, избранных на собраниях и конференциях коллективов
структурных подразделений университета в июне 2018 года.

7.Разместить на сайте университета информацию о выборах ректора
ФГБОУ ВО «Пензенский государственный университет».

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ректор А.Д. Гуляков

Согласовано:

Начальник ОДОУ

Д.В. Артамонов

К.Б. Филиппов

Н.В. Шамарина